
Area Lavori Pubblici 

Determinazione numero  313 del 02/03/2021

OGGETTO: IIS F. SELMI VIA L. DA VINCI 300 MODENA IMPIANTO A RETE PER LA 
REALIZZAZIONE  DI  NUOVO  TRATTO  INTERRATO  PER  L'ADDUZIONE  ACQUA 
SANITARIA A SERVIZIO DEI FABBRICATI SCOLASTICI. OPERE IMPIANTISTICHE. 
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

Il Dirigente VITA ANNALISA

Con  atto  dirigenziale  n.  1612  del  25/11/2020  la  Provincia  di  Modena  ha  approvato  il 
progetto  per  la  fornitura e  posa in  opera del  tratto  di  tubazione  interrata,  destinata  al  trasporto 
dell’acqua  fredda  per  uso  sanitario  all’istituto  scolastico  “F.  Selmi”,  comprendente  tutta  la 
documentazione contrattuale tra cui il capitolato speciale d’appalto. 

Con lo stesso atto dirigenziale sono state affidate all’impresa C.P.S. IMPIANTI S.R.L. Via 
Dante  14  –  26100  Cremona  P.IVA  01419080195  le  lavorazioni  secondo  il  preventivo 
precedentemente inviato e assunto agli atti dell’ente al prot. n. 32498 del 26/10/2020, ritenuto dai 
tecnici della Provincia di Modena, congruo alla lavorazione richiesta. 

L’importo netto convenuto ammonta ad € 10.403,74, decrementato di € 200,00 a seguito 
della mancata presentazione da parte dell’impresa , della cauzione definitiva; l’importo contrattuale 
è stato quindi stabilito in € 10.203,74 comprensivo di oneri per la sicurezza.

La consegna dei lavori si è svolta in data 28/12/2020 in presenza del Direttore dei Lavori 
ing. Daniele Gaudio, del collaboratore per. Ind. Stefano Nappa e del sig. Lorenzo Scarpati titolare 
dell’impresa aggiudicataria C.P.S. IMPIANTI P.IVA 01419080195.

Il  tempo  utile  per  l’esecuzione  dell’intervento  è  stato  fissato  in  trenta  giorni  naturali  e 
consecutivi. 

L’intervento  si  è  concluso  prima  del  termine  utile  come  accertato  dal  certificato  di 
ultimazione dei lavori redatto il giorno 16/01/2021 in presenza dell’ing. Daniele Gaudio in qualità 
di e del titolare dell’attività sig. Lorenzo Scarpati. 

I lavori si sono svolti regolarmente senza alcun ostacolo e imprevisto.

La relazione di accompagnamento al conto finale e certificazione della regolare esecuzione è 
stata redatta in data 15/02/2021che certifica l’ammontare complessivo dei lavori  ad € 10.203,74 al 
netto di IVA 22%.

L’impresa, a tacitazione di ogni suo diritto ed avere e senza apporre ulteriori riserve, con la 
firma in calce del certificato di regolare esecuzione, ha accettato i contenuti del medesimo atto, ivi 
incluso il credito a suo favore.

Si dà atto che rispetto all'importo contrattuale, non si registra alcuna economia.
Il responsabile del procedimento è il Direttore dell'Area Lavori Pubblici della Provincia di 

Modena Ing Alessandro Manni.

Determinazione n. 313 del 02/03/2021   - pag. n. 1



Dato atto che con nota protocollo n. 5571 del 22/02/2021 l’Ing. Alessandro Manni ha dele-
gato il procedimento in parola al Dirigente del Servizio Pianificazione Urbanistica, Territoriale e 
Cartografica Ing. Annalisa Vita.

Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 
Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici. 

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e 
modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”,  di cui l’interessato potrà 
prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito 
internet dell’Ente: www.provincia.modena.it. 

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di  approvare   la  relazione  di  accompagnamento  al  conto  finale  dei  lavori  redatta  dal 
Direttore  dei  Lavori  ing.  Daniele  Gaudio  in  data  15/02/2021,  controfirmata  al  legale 
rappresentante dell’impresa appaltatrice C.P.S. IMPIANTI P.IVA e assunta agli atti dell’ente 
al prot. n. 6514 del 02/03/2021, con cui si accerta la regolare esecuzione dei lavori e oneri 
per  la  sicurezza  per  l’importo  complessivo  di  €  10.203,74  oltre  iva  22%  (totale  euro 
12.448,56);

2) di approvare il certificato di regolare esecuzione emesso in pari data;
3) di dare atto che il codice C.I.G. è il n. Z792EFD632 - il codice CUP è G98B20000140001.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 313 del 02/03/2021   - pag. n. 2


